附件1

江苏省职业技能培训合格证书参考样式
	江苏省职业技能培训合格证书
个人
照片
证书序列号： XXXXXXXXXXXXXXXXXX

  XXX(身份证号码：XXXXXXXXXXXXXXXXXX)于20XX年X月X日至20XX年X月X日期间，在XXXXXXX（培训单位名称）参加XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX（培训类型、项目、工种和等级）培训，经考核合格，特发此证。

二维码
打印处
XXX 培训单位（盖章）
发证时间：XXXX年 XX月XX日



附件2

泰州市职业技能培训合格证书编码规则
一、培训合格证书序列号编码结构
根据省人社厅规定，泰州市职业技能培训合格证书序列号编码由18位阿拉伯数字组成。主要包括7个部分：1.证书核发年份代码；2.核发证书的市代码；3.核发证书的县（市、区）代码；4.培训类型代码；5.承担政府补贴培训任务的培训单位代码；6.申领职业培训补贴的对象标识代码；7.证书核发顺序编码。具体证书编码构成如下：
	序号
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	说明
	证书核发年份代码
	核发证书的设区市代码
	核发证书的县（市、区）及设区市本级代码
	培训类型
	承担政府补贴培训任务的培训单位代码
	申领职业培训补贴的对象标识代码
	证书核发

顺序编码

	来源
	由省人力资源社会保障厅和设区市人力资源社会保障局确定
	由市（区）人力资源社会保障局确定


二、代码及释义（从左至右）
（一）第1-2位：证书核发年份代码
取核发年份的后两位数字。
（二）第3-4位：核发证书的设区市代码
泰州市为“12”。
（三）第5-6位：核发证书的市本级及各市（区）代码
	序号
	市（区）
	代码

	1
	市本级
	00

	2
	靖江市
	01

	3
	泰兴市
	02

	4
	兴化市
	03

	5
	海陵区
	04

	6
	高港区
	05

	7
	姜堰区
	06

	8
	医药高新区
	07


（四）第7位：培训类型代码
1为就业技能培训；2为创业培训；3为企业职工培训；4为安全技能培训；5为企业新型学徒制培训；6为其他类型培训。
（五）第8-11位：承担政府补贴性培训任务的培训单位代码
该编码由承担政府补贴性培训任务的培训单位所在地人力资源社会保障局统筹确定并赋码，编码均为从0001-9999按顺序进行，其中市本级的培训单位由市劳动就业管理中心赋码。
（六）第12-13位：申领职业培训补贴的对象标识代码
	序号
	人员类别
	推荐

赋码
	设定依据

	1
	低收入家庭子女
	01
	《财政部人力资源社会保障部关于印发<就业补助资金管理办法>的通知》（财社〔2017〕164号）

	2
	毕业年度高校毕业生（含技师学院高级工班、预备技师班和特殊教育院校职业教育类毕业生）
	02
	

	3
	城乡未继续升学的应届初高中毕业生
	03
	

	4
	农村转移就业劳动者
	04
	

	5
	城镇登记失业人员
	05
	

	6
	企业职工
	06
	

	7
	贫困劳动力
	07
	《国务院办公厅关于印发职业技能提升行动方案（2019-2021年）的通知》（国办发〔2019〕24号）

	8
	退役军人
	08
	

	9
	残疾人
	09
	

	10
	其他
	10
	


（七）第14-18位：证书核发顺序编码
证书核发顺序编码，每年度从00001-99999依次顺序取值。
（八）备注：5-6位、8-11位和14-18位，赋码不足位数时在前面加“0”补足位数。
三、补充说明
承担政府补贴性培训任务的培训单位被取消后，原有编码随即作废，由人力资源社会保障部门将该编码列入废置清单。废置清单中的编码仅作为历史记录查询、追溯，不可再重新赋予其他承担政府补贴性培训任务的培训单位。
附件3

泰州市补贴资金申报信用承诺书
本单位（单位名称）郑重承诺如下：                      
1.本单位自愿遵守《泰州市人力资源和社会保障局、市财政局关于做好职业技能培训合格证书发放管理服务工作的通知》规定，严格按规定开展相关培训。
2.本单位申请补贴资金所提交的各项申请材料及其内容信息完整，且真实有效。
3.本单位组织参加培训的学员，均符合《泰州市就业补助资金管理办法》对补贴对象的要求。
4.本单位按规定落实培训全过程监督管理措施，如实编制培训教学计划并严格落实，做到职工线下线上培训有签到注册、有学习记录，真实、完整记录学习过程并对培训结果进行规范考核，同时做好培训过程的跟踪、评估和监管。落实各类档案资料的留存、归档。
5.本单位愿意接受各类审计、监督，并配合提供检查所需资料。
本单位承诺：如存在虚假承诺情况或投诉举报被查实，或在监督检查中发现本单位存在与承诺内容不符的情形，自愿放弃培训补贴，接受处理，并承担相应法律责任。
承诺单位（盖章）

法定代表人（委托代理人）签字： 
承诺日期：      年     月
- 4 -
- 5 -

